
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IVº - Nº 0116–SUPL-V-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA-FEIRA 27 DE ABRIL DE 2018 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 

SUMÁRIO 

 

Extrato de Contrato Nº 092/2018 ..............................................01 
Extrato de Contrato Nº 093/2018 ..............................................01 
Extrato de Contrato Nº 094/2018 ..............................................01 

 
____________________________________________________________ 

 

 

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

EXTRATO DO CONTRATO N° 092/2018 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20180092/2018, TOMADA DE PRE-

ÇOS N° 001/2018. PARTES: O Mu-nicípio de São Mateus do Maranhão, 
através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômi-

co e a empresa BB ALVES ASSESSORIA E CONSULTORIA - ME, 

inscrita no CNPJ de nº 28.574.966/0001-51. OBJETO: Prestação de servi-
ços de assessoria e orientação ao controle interno para a secretaria munici-

pal de finanças e desenvol-vimento econômico para o exercício de 2018. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 
alterada pela Lei 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. VA-

LOR: R$ 60.002,91 (sessenta mil dois reais e noventa e um centavos). 

VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 
2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 Poder Executivo 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 Sec. Adm. Finanças e Planejamento 

PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0010.2.007 – Manut. Func. da Secretara 
de Administração CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 - 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 

000. SIGNATÁRIOS: Atanildo Pereira de Oliveira (Secretário Municipal 
de Finanças e Desenvolvimento Econômico) pela contratante e Bruno 

Balbino Alves. DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2018.São 

Mateus do Maranhão - MA, 23 de abril de 2018. Atanildo Pereira de 

Oliveira Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico. 

 

____________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

EXTRATO DO CONTRATO N° 093/2018 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20180093/2018, TOMADA DE PRE-
ÇOS N° 001/2018. PARTES: O Mu-nicípio de São Mateus do Maranhão, 

através da Secretaria Saúde e a empresa BB ALVES ASSESSORIA E 

CONSULTORIA - ME, inscrita no CNPJ de nº 28.574.966/0001-51. 
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e orientação ao controle 

interno para a secretaria municipal de saúde para o exercício de 2018. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 
alterada pela Lei 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. VA-

LOR: R$ 60.002,91 (sessenta mil dois reais e noventa e um centavos). 

VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 
2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 Poder Executivo 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04 Secretária de Saúde e Saneamento 

PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0013.2.020 – Manut. Func. da Secretara 

de Saúde CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Servi-

ços de Terceiros – Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 000 SIGNA-

TÁRIOS: Lucelia Martins da Costa (Secretária Municipal de Saúde) pela 
contratante e Bruno Balbino Alves. DATA DA ASSINATURA: 23 de 

abril de 2018. 

 
____________________________________________________________ 

 
PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

EXTRATO DO CONTRATO N° 094/2018 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20180094/2018, TOMA DE PREÇOS N° 

001/2018. PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através da 
Secretaria Educação e a empresa BB ALVES ASSESSORIA E  CONSUL-

TORIA - ME, inscrita no CNPJ de nº 28.574.966/0001-51. OBJETO: Prestação 

de serviços de assessoria e orientação ao controle  interno para a secretaria 

municipal de educação para o exercício de 2018. BASE LEGAL: Lei Federal 
n° 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 e 

demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$ 60.002,91 (sessenta mil dois 

reais e noventa e um centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura 
até 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 

Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 09 Fundo de Man. Des. 

Educ. Bás. Val. Prof. Educação PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0007 2.052 – 
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 40% CLASSIFICAÇÃO ECO-

NOMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

FONTE DE RECURSO: 011900 SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira 
(Secretária Municipal de Educação) pela contratante e Bruno Balbino Alves. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2018. São Mateus do Maranhão - 

MA, 23 de abril de 2018. Telma da Silva Vieira Secretária Municipal de 
Educação. 

 

 

           Registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


